
Otras Disposiciones

AGENCIA VASCA DEL AGUA

2818

RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2011, del Director 
General de la Agencia Vasca del Agua, por la que 
se ordena la publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco de la modificación de la Relación de 
Puestos de Trabajo.

El Decreto 233/2007, de 18 de diciembre, regula 
el inicio de actividades de la Agencia Vasca del Agua 
y las condiciones de adscripción de los medios perso-
nales y materiales de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco a la misma y estable-
ce, en su artículo 4, el procedimiento de aprobación 
de la relación de puestos de trabajo.

La presente modificación de la Relación de Pues-
tos de Trabajo ha sido tramitada atendiendo a lo dis-
puesto en el citado Decreto y de conformidad con el 
resto de normas que le son de aplicación, respetando 
los criterios aprobados con carácter general para la 
Administración General de la Comunidad Autónoma 
y sus organismos Autónomos.

En su virtud, previa deliberación y aprobación del 
Consejo de Administración en su sesión celebrada el 
9 de mayo de 2011,

DISPONGO:

Artículo único.– Ordenar la publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco de la modificación de la 
Relación de Puestos de Trabajo reservados a personal 
laboral de la Agencia Vasca del Agua.

Se amortizan las plazas detalladas en el anexo I a 
la presente Resolución.

Se introducen las plazas de nueva creación detalla-
das en el anexo II a la presente Resolución.

Se introducen modificaciones en las plazas deta-
lladas en el anexo III a la presente Resolución, que 
quedan tal y como se detallan en dicho anexo III.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de mayo de 2011.
El Director General,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

Bestelako Xedapenak

URAREN EUSKAL AGENTZIA

2818

EBAZPENA, 2011ko maiatzaren 9koa, Uraren Eus-
kal Agentziaren zuzendari nagusiarena. Honen 
bidez, lanpostu-zerrenda Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratzen da.

Abenduaren 18ko 233/2007 Dekretuak Uraren 
Euskal Agentziaren jardueren hasiera arautzen du, eta 
Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioko balia-
bide pertsonalak eta materialak agentziara atxikitzeko 
baldintzak ere bai. Dekretuko 4. artikuluan ezartzen 
da, halaber, lanpostuen zerrenda onartzeko prozedura.

Aipatutako dekretuan ezarritakoaren arabera egin 
dira lanpostu-zerrenda honen izapideak, eta ezartze-
koak diren gainerako arauak ere bete dira; Autono-
mia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta bere 
erakunde autonomoetan onartuta dauden irizpide 
orokorrak errespetatu dira.

Horri jarraiki, Administrazio Kontseiluan 2011ko 
maiatzaren 9ko bilkuran aldez aurretik eztabaidatu 
eta onartu ondoren, honako hau

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Uraren Euskal Agentziako 
lan-kontratudun langileentzako lanpostu-zerrenda 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea 
agintzea.

Ebazpen honen I. eranskinean zehazten diren pos-
tuak amortizatzen dira.

Ebazpen honen II. eranskinean zehazten diren kre-
azio berriko postuak sartzen dira.

Ebazpen honen III. eranskinean zehazten diren 
postuen aldaketak sartuko dira, III. eranskinean azal-
tzen diren bezala.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko maiatzaren 9a.
Zuzendari nagusia,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (1/11)



Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

E
ra

ku
nd

e 
P

ub
lik

oa
 :

U
ra

re
n 

E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a

E
nt

e 
P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
el

 A
gu

a
1

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:
K

an
ta

ur
i m

en
de

ba
ld

ek
o 

ar
ro

ko
 B

ul
eg

oa
E

gi
t.k

od
ea

. /C
ód

.O
rg

án
ic

o:
36

00
00

03
C

en
tro

 G
es

to
r:

O
fic

in
a 

de
 la

s 
cu

en
ca

s 
ca

nt
áb

ric
as

 o
cc

id
en

ta
le

s
E

re
m

ua
/Á

m
bi

to
 :

2
B

iz
ka

ia

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a

 B
et

e 
H

iz
k

D
er

r.
D

ed
ik

.
E

ra
Ti

tu
la

z.
E

za
g.

E
sp

.
La

n.
K

at
eg

.
D

ot
az

io
a

E
sk

.
E

gu
na

E
rr

eg
.

La
nt

ok
ia

O
ha

rr
ak

P
ue

st
o

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

P
er

f
Fe

ch
a

R
ég

im
.

P
ro

Tí
tu

lo
C

on
o.

E
xp

.
C

on
v.

C
at

eg
.

D
ot

ac
ió

n
Li

ng
P

re
ce

pt
. 

D
ed

ic
. 

D
es

tin
o

O
bs

er
va

ci
on

es

U
L0

33
64

To
po

gr
af

oa
L.

L.
 

32
19

00
68

4
1

7
9

1
2

10
0%

B
ilb

ao
D

es
ag

er
ra

ra
zt

ek
To

po
gr

af
o

C
.T

. 
40

09
03

2
2

10
0%

B
ilb

ao
A

 e
xt

in
gu

ir
U

L0
33

61
Le

he
n 

m
ai

la
ko

 o
fiz

ia
l g

id
ar

ia
L.

L.
 

60
00

00
65

6
7

6
1

2
10

0%
B

ilb
ao

D
es

ag
er

ra
ra

zt
ek

O
fic

ia
l 1

ª c
on

du
ct

or
C

.T
. 

A
 e

xt
in

gu
ir

U
L0

33
67

D
el

in
ea

tz
ai

le
-p

ro
ie

kt
ug

ile
a

L.
L.

 
40

18
00

68
4

1
7

8
1

1
10

0%
B

ilb
ao

D
es

ag
er

ra
ra

zt
ek

D
el

in
ea

nt
e-

pr
oy

ec
tis

ta
C

.T
. 

2
1

10
0%

B
ilb

ao
A

 e
xt

in
gu

ir

A
M

O
R

TI
ZA

TZ
E

N
 D

IR
E

N
 L

A
N

P
O

S
TU

-Z
E

R
R

A
N

D
A

I. 
E

R
A

N
S

K
IN

A
 / 

A
N

E
X

O
 I

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 Q
U

E
 S

E
 A

M
O

R
TI

ZA
N

EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (2/11)



Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

E
ra

ku
nd

e 
P

ub
lik

oa
 :

U
ra

re
n 

E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a

E
nt

e 
P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
el

 A
gu

a
1

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:
K

an
ta

ur
i e

ki
al

de
ko

 a
rr

ok
o 

B
ul

eg
oa

E
gi

t.k
od

ea
 / 

C
ód

.O
rg

án
ic

o
:

36
00

00
04

C
en

tro
 G

es
to

r:
O

fic
in

a 
de

 la
s 

cu
en

ca
s 

ca
nt

áb
ric

as
 o

rie
nt

al
es

E
re

m
ua

 / 
Á

m
bi

to
 :

3
G

ip
uz

ko
a

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a

 B
et

e 
H

iz
k

D
er

r.
D

ed
ik

.
E

ra
Ti

tu
la

z.
E

za
g.

E
sp

.
La

n.
K

at
eg

.
D

ot
az

io
a

E
sk

.
E

gu
na

E
rr

eg
.

La
nt

ok
ia

O
ha

rr
ak

P
ue

st
o

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

P
er

f
Fe

ch
a

R
ég

im
.

P
ro

Tí
tu

lo
C

on
o.

E
xp

.
C

on
v.

C
at

eg
.

D
ot

ac
ió

n
Li

ng
P

re
ce

pt
. 

D
ed

ic
. 

D
es

tin
o

O
bs

er
va

ci
on

es

U
L0

33
61

Le
he

n 
m

ai
la

ko
 o

fiz
ia

l g
id

ar
ia

L.
L.

 
60

00
00

68
6

7
6

2
2

10
0%

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tia

n
D

es
ag

er
ra

ra
zt

ek
O

fic
ia

l 1
ª c

on
du

ct
or

C
.T

. 
A

 e
xt

in
gu

ir
U

L0
33

67
D

el
in

ea
tz

ai
le

-p
ro

ie
kt

ug
ile

a
L.

L.
 

40
18

00
68

4
1

7
8

4
1

19
99

/1
0

10
0%

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tia

n
D

es
ag

er
ra

ra
zt

ek
D

el
in

ea
nt

e-
pr

oy
ec

tis
ta

C
.T

. 
A

 e
xt

in
gu

ir

I. 
E

R
A

N
S

K
IN

A
 / 

A
N

E
X

O
 I

A
M

O
R

TI
ZA

TZ
E

N
 D

IR
E

N
 L

A
N

P
O

S
TU

-Z
E

R
R

A
N

D
A

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 Q
U

E
 S

E
 A

M
O

R
TI

ZA
N

EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (3/11)



Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

E
ra

ku
nd

e 
P

ub
lik

oa
 :

U
ra

re
n 

E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a

E
nt

e 
P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
el

 A
gu

a
1

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:
M

ed
ite

rr
an

eo
 a

rr
ok

o 
B

ul
eg

oa
E

gi
t.k

od
ea

 / 
C

ód
.O

rg
án

ic
o:

36
00

00
02

C
en

tro
 G

es
to

r:
O

fic
in

a 
de

 la
s 

cu
en

ca
s 

m
ed

ite
rr

án
ea

s
E

re
m

ua
 / 

Á
m

bi
to

1
A

ra
ba

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a

 B
et

e 
H

iz
k

D
er

r.
D

ed
ik

.
E

ra
Ti

tu
la

z.
E

za
g.

E
sp

.
La

n.
K

at
eg

.
D

ot
az

io
a

E
sk

.
E

gu
na

E
rr

eg
.

La
nt

ok
ia

O
ha

rr
ak

P
ue

st
o

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

P
er

f
Fe

ch
a

R
ég

im
.

P
ro

Tí
tu

lo
C

on
o.

E
xp

.
C

on
v.

C
at

eg
.

D
ot

ac
ió

n
Li

ng
P

re
ce

pt
. 

D
ed

ic
. 

D
es

tin
o

O
bs

er
va

ci
on

es

U
L2

09
90

P
ro

ie
kt

u 
hi

dr
au

lik
oe

n 
ne

ur
ke

ta
 la

gu
nt

za
ile

 te
kn

ik
ar

ia
 

L.
L.

 
40

09
00

65
6

7
9

1
2

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz
A

yu
da

nt
e 

Té
cn

ic
o 

de
 m

ed
ic

ió
n 

de
 p

ro
ye

ct
os

 h
id

ra
úl

ic
os

C
.T

. 
40

09
03

40
18

00

II.
 E

R
A

N
S

K
IN

A
 / 

A
N

E
X

O
 II

K
R

E
A

ZI
O

 B
E

R
R

IA
 L

A
N

P
O

S
TU

-Z
E

R
R

E
N

D
A

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 D
E

 N
U

E
V

A
 C

R
E

A
C

IÓ
N

EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (4/11)



Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

E
ra

ku
nd

e 
P

ub
lik

oa
 :

U
ra

re
n 

E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a

E
nt

e 
P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
el

 A
gu

a
1

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:
K

an
ta

ur
i m

en
de

ba
ld

ek
o 

ar
ro

ko
 B

ul
eg

oa
E

gi
t.k

od
ea

 / 
C

ód
.O

rg
án

ic
o

:
36

00
00

03
C

en
tro

 G
es

to
r:

O
fic

in
a 

de
 la

s 
cu

en
ca

s 
ca

nt
áb

ric
as

 o
cc

id
en

ta
le

s
E

re
m

ua
 / 

Á
m

bi
to

:
2

B
iz

ka
ia

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a

 B
et

e 
H

iz
k

D
er

r.
D

ed
ik

.
E

ra
Ti

tu
la

z.
E

za
g.

E
sp

.
La

n.
K

at
eg

.
D

ot
az

io
a

E
sk

.
E

gu
na

E
rr

eg
.

La
nt

ok
ia

O
ha

rr
ak

P
ue

st
o

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

P
er

f
Fe

ch
a

R
ég

im
.

P
ro

Tí
tu

lo
C

on
o.

E
xp

.
C

on
v.

C
at

eg
.

D
ot

ac
ió

n
Li

ng
P

re
ce

pt
. 

D
ed

ic
. 

D
es

tin
o

O
bs

er
va

ci
on

es

U
L2

53
70

U
re

n 
ik

us
ka

ria
L.

L.
 

41
01

00
65

6
7

7
27

2
10

0%
B

ilb
ao

In
sp

ec
to

r d
e 

ag
ua

s
C

.T
. 

41
06

00
41

16
00

43
32

00
43

02
00

43
30

00
43

31
00

U
L2

09
90

P
ro

ie
kt

u 
hi

dr
au

lik
oe

n 
ne

ur
ke

ta
 la

gu
nt

za
ile

 te
kn

ik
ar

ia
 

L.
L.

 
40

09
00

65
6

7
9

2
2

10
0%

B
ilb

ao
A

yu
da

nt
e 

Té
cn

ic
o 

de
 m

ed
ic

ió
n 

de
 p

ro
ye

ct
os

 h
id

ra
úl

ic
os

C
.T

. 
40

09
03

3
40

18
00

II.
 E

R
A

N
S

K
IN

A
 / 

A
N

E
X

O
 II

K
R

E
A

ZI
O

 B
E

R
R

IA
 L

A
N

P
O

S
TU

-Z
E

R
R

E
N

D
A

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 D
E

 N
U

E
V

A
 C

R
E

A
C

IÓ
N

EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (5/11)



Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

E
ra

ku
nd

e 
P

ub
lik

oa
 :

U
ra

re
n 

E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a

E
nt

e 
P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
el

 A
gu

a
1

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:
K

an
ta

ur
i e

ki
al

de
ko

 a
rr

ok
o 

B
ul

eg
oa

E
gi

t.k
od

ea
 / 

C
ód

.O
rg

án
ic

o
:

36
00

00
04

C
en

tro
 G

es
to

r:
O

fic
in

a 
de

 la
s 

cu
en

ca
s 

ca
nt

áb
ric

as
 o

rie
nt

al
es

E
re

m
ua

 / 
Á

m
bi

to
:

3
G

ip
uz

ko
a

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a

 B
et

e 
H

iz
k

D
er

r.
D

ed
ik

.
E

ra
Ti

tu
la

z.
E

za
g.

E
sp

.
La

n.
K

at
eg

.
D

ot
az

io
a

E
sk

.
E

gu
na

E
rr

eg
.

La
nt

ok
ia

O
ha

rr
ak

P
ue

st
o

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

P
er

f
Fe

ch
a

R
ég

im
.

P
ro

Tí
tu

lo
C

on
o.

E
xp

.
C

on
v.

C
at

eg
.

D
ot

ac
ió

n
Li

ng
P

re
ce

pt
. 

D
ed

ic
. 

D
es

tin
o

O
bs

er
va

ci
on

es

U
L2

53
70

U
re

n 
ik

us
ka

ria
L.

L.
 

41
01

00
65

6
7

7
28

2
10

0%
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tia
n

In
sp

ec
to

r d
e 

ag
ua

s
C

.T
. 

41
06

00
41

16
00

43
32

00
 

43
02

00
43

30
00

43
31

00

U
L2

09
90

P
ro

ie
kt

u 
hi

dr
au

lik
oe

n 
ne

ur
ke

ta
 la

gu
nt

za
ile

 te
kn

ik
ar

ia
 

L.
L.

 
40

09
00

65
6

7
9

4
2

10
0%

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tia

n
A

yu
da

nt
e 

Té
cn

ic
o 

de
 m

ed
ic

ió
n 

de
 p

ro
ye

ct
os

 h
id

ra
úl

ic
os

C
.T

. 
40

09
03

40
18

00

II.
 E

R
A

N
S

K
IN

A
 / 

A
N

E
X

O
 II

K
R

E
A

ZI
O

 B
E

R
R

IA
 L

A
N

P
O

S
TU

-Z
E

R
R

E
N

D
A

R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 D
E

 N
U

E
V

A
 C

R
E

A
C

IÓ
N

EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (6/11)



Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

E
ra

ku
nd

e 
P

ub
lik

oa
 :

U
ra

re
n 

E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a

E
nt

e 
P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
el

 A
gu

a
1

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:
A

dm
in

is
tra

zi
o 

et
a 

Ze
rb

itz
ue

n 
Zu

ze
nd

ar
itz

a
E

gi
t.k

od
ea

 /C
ód

.O
rg

án
ic

o
:

36
00

00
01

C
en

tro
 G

es
to

r:
D

ire
cc

ió
n 

de
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 y
 S

er
vi

ci
os

E
re

m
ua

 / 
Á

m
bi

to
:

0
Ze

rb
.n

ag
us

ia
k 

/ S
er

v.
ce

nt
ra

le
s

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a

 B
et

e 
H

iz
k

D
er

r.
D

ed
ik

.
E

ra
Ti

tu
la

z.
E

za
g.

E
sp

.
La

n.
K

at
eg

.
D

ot
az

io
a

E
sk

.
E

gu
na

E
rr

eg
.

La
nt

ok
ia

O
ha

rr
ak

P
ue

st
o

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

P
er

f
Fe

ch
a

R
ég

im
.

P
ro

Tí
tu

lo
C

on
o.

E
xp

.
C

on
v.

C
at

eg
.

D
ot

ac
ió

n
Li

ng
P

re
ce

pt
. 

D
ed

ic
. 

D
es

tin
o

O
bs

er
va

ci
on

es

U
L1

03
50

H
iz

ku
nt

za
-n

or
m

al
iz

az
io

ko
 te

kn
ik

ar
ia

L.
L.

 
20

00
00

7
12

1
4-

TP
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

Té
cn

ic
o/

a 
no

rm
al

iz
ac

ió
n 

lin
gü

ís
tic

a
C

.T
. 

22
00

00
22

10
00

30
00

00
32

00
00

32
10

00
U

L1
02

21
Ze

rb
itz

u 
or

ok
or

re
n 

ar
du

ra
du

na
L.

L.
 

20
31

01
7

16
1

3
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

R
es

po
ns

ab
le

 d
e 

re
cu

rs
os

 g
en

er
al

es
C

.T
. 

23
14

00
20

60
00

23
14

01

III
. E

R
A

N
S

K
IN

A
 / 

A
N

E
X

O
 II

I
A

LD
A

TU
TA

K
O

 L
A

N
P

O
S

TU
-Z

E
R

R
E

N
D

A
R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 P

U
E

S
TO

S
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 M

O
D

IF
IC

A
D

O
S

EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (7/11)



Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

E
ra

ku
nd

e 
P

ub
lik

oa
 :

U
ra

re
n 

E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a

E
nt

e 
P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
el

 A
gu

a
1

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:
Ja

ba
ri 

P
ub

lik
oa

re
n 

K
ud

ea
ke

ta
ra

ko
 Z

uz
en

da
rit

za
E

gi
t.k

od
ea

 / 
C

ód
.O

rg
án

ic
o

:
36

00
00

07
C

en
tro

 G
es

to
r:

D
ire

cc
ió

n 
de

 G
es

tió
n 

de
l D

om
in

io
 P

úb
lic

o
E

re
m

ua
 / 

Á
m

bi
to

:
0

Ze
rb

.n
ag

us
ia

k 
/ S

er
v.

ce
nt

ra
le

s

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a

 B
et

e 
H

iz
k

D
er

r.
D

ed
ik

.
E

ra
Ti

tu
la

z.
E

za
g.

E
sp

.
La

n.
K

at
eg

.
D

ot
az

io
a

E
sk

.
E

gu
na

E
rr

eg
.

La
nt

ok
ia

O
ha

rr
ak

P
ue

st
o

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

P
er

f
Fe

ch
a

R
ég

im
.

P
ro

Tí
tu

lo
C

on
o.

E
xp

.
C

on
v.

C
at

eg
.

D
ot

ac
ió

n
Li

ng
P

re
ce

pt
. 

D
ed

ic
. 

D
es

tin
o

O
bs

er
va

ci
on

es

U
L1

00
91

B
ai

m
en

a 
,e

m
ak

id
e 

et
a 

is
ur

ke
ta

 a
rd

ur
ad

un
a

L.
L.

 
70

00
06

65
6

7
16

1
3

20
08

/0
1

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz
R

es
po

ns
ab

le
 d

e 
au

to
riz

ac
io

ne
s 

y 
co

nc
es

io
ne

s 
y 

ve
rti

dC
.T

.
70

00
07

70
00

08
70

00
09

70
00

10
70

00
11

70
00

12
70

00
15

70
00

27
70

00
28

23
14

00
23

14
01

U
L1

01
81

Ik
us

ka
rit

za
 a

rd
ur

ad
un

a
L.

L.
 

70
00

06
65

6
7

16
1

3
20

08
/0

1
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

R
es

po
ns

ab
le

 d
e 

in
sp

ec
ci

ón
C

.T
. 

70
00

07
70

00
08

70
00

09
70

00
10

70
00

11
70

00
12

70
00

15
70

00
27

70
00

28
23

14
00

23
14

01III
. E

R
A

N
S

K
IN

A
 / 

A
N

E
X

O
 II

I
A

LD
A

TU
TA

K
O

 L
A

N
P

O
S

TU
-Z

E
R

R
E

N
D

A
R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 P

U
E

S
TO

S
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 M

O
D

IF
IC

A
D

O
S

EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (8/11)



Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

E
ra

ku
nd

e 
P

ub
lik

oa
 :

U
ra

re
n 

E
us

ka
l A

ge
nt

zi
a

E
nt

e 
P

úb
lic

o 
de

 d
er

ec
ho

 p
riv

ad
o 

:
A

ge
nc

ia
 V

as
ca

 d
el

 A
gu

a
1

K
ud

ea
ke

ta
 A

ta
la

:
E

ra
ku

nd
ee

ki
ko

 H
rr

em
an

et
ar

ek
o 

et
a 

B
er

rik
un

tz
ak

o 
Zu

ze
nd

ar
itz

a
E

gi
t.k

od
ea

 / 
C

ód
.O

rg
án

ic
o

:
36

00
00

05

C
en

tro
 G

es
to

r:
D

ire
cc

ió
n 

de
 R

el
ac

io
ne

s 
In

st
itu

ci
on

al
es

 e
 In

no
va

ci
ón

E
re

m
ua

 / 
Á

m
bi

to
 :

0
Ze

rb
.n

ag
us

ia
k/

S
er

v.
ce

nt
ra

le
s

La
np

os
tu

a 
La

np
os

tu
ar

en
 Iz

en
a

 B
et

e 
H

iz
k

D
er

r.
D

ed
ik

.
E

ra
Ti

tu
la

z.
E

za
g.

E
sp

.
La

n.
K

at
eg

.
D

ot
az

io
a

E
sk

.
E

gu
na

E
rr

eg
.

La
nt

ok
ia

O
ha

rr
ak

P
ue

st
o

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ue

st
o

Fo
rm

P
er

f
Fe

ch
a

R
ég

im
.

P
ro

Tí
tu

lo
C

on
o.

E
xp

.
C

on
v.

C
at

eg
.

D
ot

ac
ió

n
Li

ng
P

re
ce

pt
. 

D
ed

ic
. 

D
es

tin
o

O
bs

er
va

ci
on

es

U
L1

07
10

K
om

un
ik

az
io

 te
kn

ik
ar

ia
L.

L.
 

70
00

19
65

6
7

13
1

4
20

08
/0

1
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

Te
cn

ic
o/

a 
de

 c
om

un
ic

ac
ió

n
C

.T
. 

70
00

21
76

8
70

00
22

U
L1

07
11

K
om

un
ik

az
io

 e
ta

 k
oo

pe
ra

zi
o 

ar
du

ra
du

na
L.

L.
 

20
31

00
65

6
7

16
1

3
20

08
/0

1
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

R
es

po
ns

ab
le

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
y 

co
op

er
ac

io
n

C
.T

. 
20

31
01

76
7

20
60

00
76

8
70

00
19

70
00

20

III
. E

R
A

N
S

K
IN

A
 / 

A
N

E
X

O
 II

I
A

LD
A

TU
TA

K
O

 L
A

N
P

O
S

TU
-Z

E
R

R
E

N
D

A
R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 P

U
E

S
TO

S
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 M

O
D

IF
IC

A
D

O
S

EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (9/11)







  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

    


      


  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (10/11)







  
  



      


 
       




      


 
       


      





 







EHAA - 2011ko maiatzak 27, ostirala  •  N.º 100 ZK.  •  BOPV - viernes 27 de mayo de 2011

2011/2818 • (11/11)


